15-02-2024 03:01:06

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Requerimento se faz necessário, haja vista que na região dos bairros Jardim Brasília, São José e
Presidente Roosevelt, as fábricas não estão cumprindo a Lei nº 447/07, a qual exige adaptação das empresas de forma
que não polua o meio ambiente. A respectiva lei regulamenta o uso de equipamentos que impeçam a exalação do mau
cheiro. Portanto, necessário uma maior fiscalização, para fazer cumprir a Lei nº 447/07, a qual regulamenta mau cheiro.

solicitar fiscalização nas imediações dos bairros Jardim Brasília, Roosevelt e São José, referente ao mau
cheiro emitido por fábricas da região, as quais não estão cumprindo a Lei nº 447/07, que regulamenta o mau cheiro.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-06-2017

38.400-732, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS Nº 6492/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 08, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ceará

Sala das Sessões, 9 de junho de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Ceará

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Nome Quantidade

Ver. Ceará 1

1Total